Zápis z IV. zasedání ZO dne 25.5.2011 v 18.00 hod
v zasedací místnosti OÚ Neubuz
__________________________________________________

Přítomno:

7 členů
Nepřítomno:

0 členů
Omluven:


Ověřovatelé zápisu:

p. Gargulák Miroslav, p. Trunkát Petr

Zapisovatelka:


p. Hynčicová Ivana    

Program: 
1. Zahájení a schválení programu
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Územní plán, digitalizace katastru
4. Zpráva  o hospodaření, závěrečný účet
5. Dotační tituly – stavy podaných žádostí
6. Zprávy z MAS, Mikroregionu
7. Plán akcí – kultura a sport
8. Organizační a různé

1.)

Starostka obce Ing. Zábojníková zahájila IV. řádné zasedání ZO, na kterém přivítala všechny  přítomné. Úvodem přednesla program zasedání, který byl členy  ZO schválen bez připomínek. 

2.)
Byl zkontrolován a ověřen zápis z III. zasedání ze dne 21.3.2011.
3.)
Územní plán, digitalizace katastru
Digitalizace probíhá, žádost o dotaci na ÚP podána, smlouva s firmou S-projekt plus, a.s. podepsána, na územním plánu se pracuje.

4.)
Zpráva  o hospodaření, závěrečný účet
ZO projednalo a schválilo závěrečný účet hospodaření za rok 2010 a to bez výhrad  dle  §17 zákona 250/2000Sb., jehož součástí je:

a. Sestava závěrečného účtu za rok 2010

+ příloha č.1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 ze dne 20.4.-21.4.2011
+ příloha č.2 – „Účetní závěrka“-rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha

b. Výkaz FIN 2-12M

c. Složka voleb do PS PČR, voleb do Senátu PČR a zastupitelstev obcí, SDLB
d. Finanční vypořádání 
e. Účetní závěrka Základní školy – rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky

Nerozdělený  zisk bude převeden na účet 432.
ZO schválilo hospodaření Základní školy Neubuz.  Za rok 2010 byla ztráta 25,93 tis. Kč. Pokryje se z rezervy a zisku dalších let.

5.)
Dotační tituly – stavy podaných žádostí

Hasiči – ochranné zásahové pracovní prostředky (žádost podána 11/2010) – dotace ve výši 26.000,- Kč byla Zlínským krajem přidělena. ZO schvaluje  smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0734/2011/KH.


Poradenství les – fy Foresta zpracuje  analýzu hospodaření a možnosti vyřešení majetkové situace v Lesním družstvu Háje.

Hasíkova relax zóna – projekt nebyl na MMR vybrán k podpoře.


Oprava školní jídelny – výdejny – projekt byl vybrán k poskytnutí podpory Zlínským krajem a to 431.000,- Kč. Čeká se na podpis smlouvy hejtmanem. Realizace projektu musí být ukončena do 30.11.2011. Zároveň musí být do tohoto termínu předložena závěrečná zpráva na Zlínský kraj. Teprve potom může být dotace vyplacena. 
Nutno vybrat co nejdříve firmu, která opravu zrealizuje. Jídelna musí být do 31.8.2011 (nejlépe o týden dříve) hotová a připravena na školní rok. Realizace akce může začít až po ukončení školního roku, tzn. 1.7.2011. Oslovit spolehlivé firmy – Stavo spol s r.o., Vala František, Trunkát Petr. Kdo má volnou kapacitu a zvládne to v tomto šibeničním termínu. Klademe důraz na rychlost, kvalitu a spolehlivost. Tyto firmy se v minulosti osvědčily. ZO pověřuje starostku vybrat realizační firmu a uzavřít s ní smlouvu.
6.)
Zprávy z MAS, Mikroregionu
Zlínský kraj projevilo zájem uspořádat Hejtmanský den v Mikroregionu Slušovicko. Na jednání zástupců MRS byla naší obci nabídnuta možnost uspořádat tuto akci v Neubuzi, za podpory a pomoci Mikroregionu. Starostka tuto nabídku přijala. Vidí ji jako šanci zviditelnit i naši malou obec a představit ji nejen zástupcům mikroregionu, ale hlavně zástupcům Zlínského kraje a panu hejtmanovi. Akce se bude konat 21.6.2011 od 10 hod. ve společenské místnosti. Začne jednáním zástupců kraje se starosty. Pak bude následovat návštěva školy a prohlídka kapličky, úřadu apod. Poté bude oběd, kterého se navíc zúčastní významní podnikatelé našeho mikroregionu. Proběhne představení firem. Na závěr se navštíví nějaká firma v regionu. ZO schvaluje pořádání Hejtmanského dne v naší obci a financování této akce. Část nákladů zaplatí kraj, část MRS a zbytek obec. Je nutné obec náležitě uklidit – obecní zaměstnanec.
7.)
Plán akcí – kultura a sport


Dětský den ?  Cyklovýlet ?  Taneční zábava ?

Nic konkrétního nedořešeno.

8.)
Organizační a různé


Oprava komunikace u Neumannového – prověřit na ŘSZK v jakém je to stavu, zda bude letos realizace – starostka


Prověřit zvon na kapli, zda nejde nějak zesílit hlas zvonu (výměna srdce), stížnosti, že není slyšet – Gargulák


Promyslet nové akce, na které by bylo možno žádat o dotaci – do podzimu – všichni


Přednesena žádost p. Botíka na půjčku 20.000,- Kč – ZO neschválilo


Gajdošíkovi – trvalý pobyt na ohlašovně, soud o opatrovnictví Evžena G.


Zvon na sklo – zničená mechanika výsypu, opravit – Dubovský


Víceúčelové hřiště – oprava světla, úklid, brigáda – Šebesta


Starostka informovala, že nechala udělat nabídkové řízení na pojištění obecního majetku – nejlepší podmínky i cenu má firma ČSOB, bude nová smlouva, původní smlouva s Českou pojišťovnou byla vypovězena v termínu. ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy na majetek obce s ČSOB Pojišťovnou.


ZO projednalo a schválilo návrh a financování nové kanceláře starostky a místostarosty. Realizaci provede firma M-line, Žůrek Pavel. Zároveň se provede oprava omítek a vymalování a namontují se nové stropní podhledy a osvětlení (Trunkát Petr). Vše by mělo být hotovo do hejtmanského dne.


ZO pověřilo starostku oslovit firmy, které opravují komunikace novým způsobem (Autocredit, NVB Line) k posouzení oprav komunikací v obci a nabídky ceny.

ZO projednalo a neschválilo žádost o znovupřistavení kontejneru pro rod. domy, které  nestihly odvoz velkoobjemového odpadu. Pokud nepočkají do podzimu, ať si odpad odvezou do sběrného dvora ve Slušovicích.


ZO projednalo a schválilo žádost FC Neubuz na mimořádný finanční příspěvek na návštěvu fotbalistů z Lucemburska – přijede asi 15-20 lidí na prodloužený víkend v červenci (jídlo, návštěva vinného sklepa, ZOO). ZO schválilo příspěvek 20.000,- Kč.


ZO projednalo neustálé stížnosti na velký nepořádek okolo domu č.p. 77 – majitel p. Hladík, má i na obecním pozemku i nepojízdné auto. Místostarosta i starostka i ním jednali už mockrát, vždy slíbí, že uklidí a pořád se nic neděje. Co nejrychleji vyřešit !!!

ZO projednalo a neschválilo žádost Matice svatohostýnské o finanční příspěvek.


ZO projednalo a schválilo dodatek smlouvy s Mikroregionem Slušovicko o prodloužení splatnosti poskytnuté půjčky z 30.6.2011 na 31.12.2011.

9.)
Závěr zasedání ve 20.15 hod

Ověřovatelé zápisu: 


p. Gargulák Miroslav






p. Trunkát Petr






Ing. Renata Zábojníková, starostka 


